semper assistens, manifestissimam beatis oculis aspicias veritatem. Constitutus (-a) igitur inter agmina Beatorum, contemplationis divinae dulcedine potiaris in saecula saeculorum. **R.** Amen.

### Oratio

**S**uscipe, Domine, servum tuum (ancillam tuam) in locum sperandae sibi salvacionis a misericordia tua. **R.** Amen.

Libera, Domine, animam servi tui (ancillæ tuæ) ex omnibus periculis inférni, et de láqueis pœnárum, et ex omnibus tribulatiōnibus. **R.** Amen.

Libera, Domine, animam servi tui (ancillæ tuæ), sicut liberasti Henoch et Elíam de communi morte mundi. **R.** Amen.

Libera, Domine, animam servi tui (ancillæ tuæ), sicut liberasti Noë de diluvio. **R.** Amen.

Libera, Domine, animam servi tui (ancillæ tuæ), sicut liberasti Abraham de Ur Chaldæorum. **R.** Amen.

Libera, Domine, animam servi tui (ancillæ tuæ), sicut liberasti Job de passiōnibus suis. **R.** Amen.

Libera, Domine, animam servi tui (ancillæ tuæ), sicut liberasti Isaac de hóstia, et de manu patris sui Abrahæ. **R.** Amen.

Libera, Domine, animam servi tui (ancillæ tuæ), sicut liberasti Lot de Sódomis, et de flamma ignis. **R.** Amen.

Libera, Domine, animam servi tui (ancillæ tuæ), sicut liberasti Móysen de manu Pharaónis regis Aegyptiorum. **R.** Amen.

Libera, Domine, animam servi tui (ancillæ tuæ), sicut liberasti Daniélem de lacu leónum. **R.** Amen.

Libera, Domine, animam servi tui (ancillæ tuæ), sicut liberasti tres púeros de camino ignis ardéntis, et de manu regis iníqui.

**R.** Amen.

Libera, Domine, animam servi tui (ancillæ tuæ), sicut liberasti Susánnam de falso crímine. **R.** Amen.

Libera, Domine, animam servi tui (ancillæ tuæ), sicut liberasti David de manu regis Saul, et de manu Goliae. **R.** Amen.

Libera, Domine, animam servi tui (ancillæ tuæ), sicut liberasti Petrum et Paulum de carcéribus. **R.** Amen.

Et sicut beatissimam Theclam Vírginem et Mártirem tuam de tribus atrocíssimis torméntis liberasti, sic liberare digneris animam hujus servi tui (ancillæ tuæ), et tecum fácias in bonis congaudére cælestibus. **R.** Amen.

## Oratio

**C**ommendámus tibi, Dómine, ániam fámuli tui N. (fámulæ tuæ N.) precamúrque te, Dómine Jesu Christe, Salvátor mundi : ut, propter quam ad terram misericórditer descendísti, Patriarchárum tuórum sínibus insinuáre non rénuas. Agnóscé, Dómine, creatúram tuam, non a diis aliénis créatam, sed a te, solo Deo vivo et vero; quia non est álius Deus præter te, et non est secúndum ópera tua. Lætífica, Dómine, ániam ejus in conspéctu tuo; et ne memíneris iniquitátum ejus antiquárum et ebrietátum, quas suscitávit furor sive fervor mali desidérii. Licet enim peccáverit, tamen Patrem, et Fílium, et Spíritum Sanctum non negávit, sed cré-didit; et zelum Dei in se hábuit, et Deum, qui fecit ómnia, fidéliter adorávit.

## Oratio

**D**élícta juventútis et ignorántias ejus, quæsumus, ne memíneris, Dómine; sed secúndum magnam misericórdiam tuam memor esto illíus in glória claritatis tuæ. Aperiántur ei cæli, collætentur illi Angeli. In regnum tuum, Dómine, servum tuum (ancíllam tuam) súscipe. Suscí-

piat eum (eam) sanctus Míchaël Archángelus Dei, qui milítia cælestis méruit principátum. Véniant illi óbviam sancti Angeli Dei, et perdúcant eum (eam) in civitátem cælestem Jerú-salem. Suscípiate eum (eam) beátus Petrus Apóstolus, cui a Deo claves regni cælestis tráditæ sunt. Adjuvet eum (eam) sanctus Paulus Apóstolus, qui dignus fuit esse vas electiōnis. Intercédat pro eo (ea) sanctus Joánnes, électus Dei Apóstolus, cui reve-láta sunt secréta cælestia. Orent pro eo (ea) omnes sancti Apóstoli, quibus a Dómino data est potésta ligándi atque solvéndi. Intercédant pro eo (ea) omnes Sancti et Elécti Dei, qui pro Christi nómine torménta in hoc sǽculo sustinuérunt; ut vínculis carnis exútus (-a) perve-nire mereátur ad glóriam regni cælestis, præstánte Dómino nostro Jesu Christo : Qui cum Patre et Spíritu Sancto vivit et regnat in sǽcula sǽculórum. **R.** Amen.

## Oratio

**C**lementíssima Virgo Dei Génitrix María, mæréntium piissima consolátrix, fámuli (fámulæ) N. spíritum Fílio suo com-méndet : ut, hoc matérno

intervéntu, terróres mortis non tímeat; sed desiderátam cælestis pátriæ mansiónem, ea cómite, lætus (-a) ádeat. **X.** Amen.

### Oratio

**A**D te confúgio, sancte Joseph, Patróne moriéntium, tibique, in cuius beáto tránsitu vígiles astérunt Jesus et María, per hoc utrúmque caríssimum pignus, ánimam hujus fámuli **N.** (fámulæ **N.**) in extrémo agóne laborántem eníxe comméndo, ut ab insídiis diáboli, et a morte perpétua, te protegénte, liberétur, et ad gáudia ætérrna pervenire meréatur. Per eúmdem Christum Dóminum nostrum.

**X.** Amen.

**S**i anxiatur adhuc anima, dicuntur hi Psalmi, videlicet Ps. 117 Confitémini 40, et totus Ps. 118 Beáti immaculáti, per Horas Dominicæ distributus. 42-57

### IN EXSPIRATIONE

Moriens, si potest, dicat; vel si non potest, assistens sive Sacerdos pro eo clara voce pronuntiet: Jesu, Jesu, Jesu. Quod et ea quæ sequuntur, ad illius aures, si videbitur, etiam sæpius repeatat:

In manus tuas, Dómine, comméndo spíritum meum. Dómine Jesu Christe, súscipe spíritum meum.

Sancta María, ora pro me.

María, mater gratiæ, mater misericordiæ, tu me ab hoste prótege, et hora mortis súscipe.

Sancte Joseph, ora pro me. Sancte Joseph, cum beáta Vírgine Sponsa tua, áperi mihi divinæ misericordiæ sinum.